Решение Совета сельского поселения «Икшицкое»

Решение

  25.01.2018г                                                                                        №1

Об организации и проведении мероприятий по реорганизации юридического  лица  муниципального учреждения сельского поселения «Икшицкое»
    Во исполнении Указа Президента от 07.05.2012 года №597  «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 года, на основании Постановления  администрации МР «Чернышевский район» № 23 от 22.01.2018 года «Об организации и проведении мероприятий по реорганизации юридических лиц муниципальных  учреждений муниципального района «Чернышевский район»», постановление от 24.01.2018 года №1 администрации сельского поселения «Икшицкое». Об организации и проведении мероприятий по реорганизации юридического лица муниципального учреждения сельского  поселения «Икшицкое»  руководствуясь статьей 24 часть 4 пункт 6 Устава сельского поселения «Икшицкое», в целях централизации бюджетного учёта, сокращения неэффективных расходов в сфере культуры , Совет сельского поселения «Икшицкое»  Решил:
         1.Организовать и провести мероприятия по реорганизации юридических  лиц  муниципального учреждения культуры сельского поселения «Икшицкое» путём присоединения учреждения культуры сельского поселения  «Икшицкое» к МУК  Межпоселенческий  культурно –досуговый центр «Овация» с 01.04.2018г;
2.  Провести  реорганизацию  до 01.04.2018года путем присоединения  учреждение культуры сельского поселения «Икшицкое», к МУК  Межпоселенческий  культурно - досуговый центр «Овация»  и образования филиала;
3.Утвердить План  мероприятий по реорганизации юридических лиц  муниципального учреждения культуры  сельского поселения «Икшицкое»(приложение);                                                                                                               4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
5.Настоящее Решение  вступает в силу после его официального  подписания;
6.Настоящее  Решение обнародовать на стендах администрации и разместить на официальном сайте МР «Чернышевский район».

Глава сельского                                                                                                       поселения «Икшицкое»                                                   П.А.Меркулов

Приложение
                                                                                      к Постановлению администрации
MP «Чернышевский район»
№       от
План мероприятий по реорганизации юридических лиц муниципальных учреждений культуры поселений муниципального района
«Чернышевский район»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Принятие решения Совета сельского, городского поселения «О передачи с 01.04.2018г. части полномочий сельского (городского) поселения в сфере культуры на уровень муниципального района «Чернышевский район»
	До 25.01.2018г.
	Глава поселения (сельского, городского поселения

	2.
	Подготовка проекта решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об осуществлении исполнения части полномочий по вопросам местного значения городских, сельских поселений в сфере культуры в 2018 году» и утверждение его на сессии Совета муниципального района «Чернышевский район»
	26.01.2018г.
	Комитет по финансам администрации MP «Чернышевский район»

	3.
	Заключение Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального района
«Чернышевский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений на 2018 год.
	В течении трех дней со дня принятия Решений
представительных органов
	Комитет по финансам администрации MP «Чернышевский район»

	4.
	Принятие         постановления администрации    поселения    о реорганизации
муниципального     учреждения культуры     поселения     путем присоединения        к        МУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Овация»
	До 26.01.2018г.
	Глава поселения

	5.
	Издание приказа (распоряжения) главы поселения сельского, городского поселения о создании комиссии по реорганизации учреждения культуры.
	До 26.01.2018г.
	Глава поселения сельского, городского поселения

	6.
	Внесение изменений в Устав МУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Овация»
	До 01.03.2018г.
	Комитет культуры
и спорта,
Руководитель
межпоселенческого
учреждения
культуры

	7.
	Сообщение в налоговую инспекцию о реорганизации юридического лица путем присоединения к МУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Овация»
	В течение трех дней со дня принятия Постановления о реорганизации до 01.02.2018г.
	Руководитель реорганизуемого учреждения (Директор учреждения культуры поселения)

	8.
	Публикация о реорганизации учреждения в специализированном издании
	В течение месяца со дня принятия Постановления о
	Руководитель
реорганизуемого
учреждения

	реорганизации
	(Директор учреждения культуры поселения)

	9.
	Уведомление внебюджетных фондов (Пенсионный, фонд соц.страхования)
	В течение трех дней со дня принятия Постановления о реорганизации
	Руководитель
реорганизуемого
учреждения
(Директор
учреждения
культуры
поселения)

	10.
	Уведомление кредиторов
	В течение трех дней со дня принятия Постановления о реорганизации до 01.02.2018г.
	Руководитель
реорганизуемого
учреждения
(Директор
учреждения
культуры
поселения)

	11.
	Уведомление сотрудников учреждений культуры поселений о предстоящей реорганизации.
	В письменной форме не позднее, чем за 2 месяца, т.е. до 31.01.2018 г.
	Руководитель
реорганизуемого
учреждения
(Директор
учреждения
культуры
поселения)

	12.
	Проведение инвентаризации имущества, обязательств, всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды в учреждениях культуры поселений
	По состоянию на 01.04.2018г.
	Органы местного самоуправления поселений

	13.
	Составление передаточного акта с приложением движимого и недвижимого
имущества, передаточный баланс, расшифровка дебиторской и кредиторской
задолженности по счетам учета, список сотрудников, принимаемых в порядке реорганизации с указанием занимаемой должности, окладов и надбавок, реестр принятых бюджетных обязательств и обязательств, принятых за счет средств от приносящей доход деятельности.
	По состоянию на 31.03.2018г.
	Органы местного
Самоуправления
поселений,
руководитель
реорганизуемого
учреждения
(Директор
учреждения
культуры
поселения)

	14.

	Внесение изменений в ЕГРЮЛ:
В налоговую инспекцию представляется:
-	передаточный акт,
утвержденный органом
исполнительной власти;
-заявление, форма утверждена постановлением Правительства РФ от 15.04.2006 №122;
-копия Постановления о реорганизации;
-	письмо в произвольной
форме на бланке учреждения
со сведениями о
правопреемстве.
	До 31.03.2018г.
	руководитель
реорганизуемого
учреждения
(Директор
учреждения
культуры
поселения)

	15.
	Издание приказа об увольнении работника по пункту 5 статьи 77 (перевод работника по его просьбе или с его согласия на работу к
другому работодателю),
	31.03.2018г.
	руководитель
реорганизуемого
учреждения
(Директор
учреждения

	внесение соответствующей записи в трудовую книжку в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации.

	культуры поселения)
.

	16
	Издание приказа
руководителя межпоселенческого учреждения культуры о принятии на работу в порядке перевода специалистов, внесение соответствующей записи в трудовую книжку в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
	01.04.2018г.
	Руководитель межпоселенческого учреждения культуры

	17
	Заявление на закрытие лицевых счетов в отделении УФК по Чернышевскому району
	01.04.2018г.
	Органы местного
самоуправления
поселений,
руководитель
реорганизуемого
учреждения
(Директор
учреждения
культуры
поселения)